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Annotatsiya: Mazkur maqola yashil texnologiyalar bozorida sunʼiy intellekt (AI) asosidagi innovatsiyalarning investitsion 
oqimlarga taʼsirini tahlil qiladi. AI texnologiyalari qayta tiklanuvchi energiya, chiqindilarni qayta ishlash, ekologik 
monitoring va resurs samaradorligini oshirish jarayonlarida katta innovatsion imkoniyatlar yaratib, yashil investitsiyalar 
hajmini oshiruvchi omilga aylanmoqda. Tadqiqotda AI asosida shakllanayotgan “yashil innovatsiyalar ekotizimi”ning 
makroiqtisodiy va mikroiqtisodiy taʼsiri yoritilgan.

Kalit soʻzlar: sunʼiy intellekt, yashil texnologiyalar, investitsiya oqimlari, ekologik innovatsiyalar, qayta tiklanadigan 
energetika, raqamlashtirish.
Abstract: This article examines the impact of AI-driven innovations on investment flows in the green technology market. 
It demonstrates that AI enhances the efficiency of renewable energy systems, environmental monitoring, and waste 
management, stimulating domestic and foreign investments in sustainable development sectors. The structure and 
economic mechanisms of AI-driven green innovation ecosystems are also discussed.

Key words: Artificial intelligence, green technologies, investment flows, sustainable innovation, renewable energy, digital 
transformation.
Аннотация: В статье исследуется влияние инноваций, основанных на технологиях искусственного интеллекта, на 
инвестиционные потоки на рынке зелёных технологий. Показано, что AI способствует развитию возобновляемой 
энергетики, повышению эффективности ресурсов и расширению экологических стартапов, тем самым усиливая 
приток внутренних и внешних инвестиций в зелёный сектор.

Ключевые слова: искусственный интеллект, зелёные технологии, инвестиции, экологические инновации, 
цифровизация.

K I R I S H
Global iqtisodiyotda energiya xavfsizligi, ekologik barqarorlik va uglerod emissiyalarini kamaytirish 

masalalari dolzarb bo‘lib bormoqda. Yashil texnologiyalar bozorida innovatsion jarayonlar investitsiya oqimlarini 
qayta shakllantirib, yangi iqtisodiy imkoniyatlar yaratmoqda. Aynan sunʼiy intellekt texnologiyalari ushbu 
jarayonning asosiy drayverlaridan biri sifatida tez surʼatlar bilan rivojlanmoqda.
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AI asosidagi tahlil, modellashtirish, optimallashtirish va boshqaruv mexanizmlari qayta tiklanadigan energiya 
tizimlarining samaradorligini oshiradi, chiqindilarni boshqarish va ekologik monitoringni takomillashtiradi, 
natijada investorlar uchun yangi istiqbolli loyihalar shakllanadi.

Jahon banki va IEA maʼlumotlariga ko‘ra, global yashil texnologiyalar bozori 2030-yilgacha 2,5 trillion 
AQSh dollarigacha yetishi kutilmoqda [1], bunda AI asosidagi innovatsiyalar asosiy investitsion yo‘nalishga 
aylanmoqda. Shu sababli AI texnologiyalarining yashil investitsiyalarga taʼsirini o‘rganish ilmiy-amaliy jihatdan 
muhimdir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi o‘n yillikda yashil texnologiyalar bozorida investitsion oqimlarning jadallashuvi raqamli 

transformatsiya va sun’iy intellekt texnologiyalarining joriy etilishi bilan chambarchas bog‘liq holda izohlanmoqda. 
Iqtisodiy nazariya va empirik tadqiqotlar AI asosidagi yechimlar ekologik samaradorlikni oshirish bilan birga 
investitsiya risklarini kamaytirish orqali kapital oqimlarini faollashtirayotganini ko‘rsatadi.

Nicholas Stern tomonidan ishlab chiqilgan iqlim o‘zgarishi iqtisodiyoti konsepsiyasida yashil investitsiyalar 
uzoq muddatli makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlovchi asosiy omil sifatida baholanadi. Stern 2007-yilda 
chop etilgan tadqiqotida texnologik innovatsiyalar, xususan, raqamli va analitik vositalar karbon emissiyasini 
kamaytirish xarajatlarini sezilarli darajada pasaytirishini ta’kidlaydi. Ushbu yondashuv keyinchalik AI asosidagi 
energiya optimallashtirish va ekologik monitoring texnologiyalarining investitsion jozibadorligini izohlashda 
muhim nazariy poydevor bo‘lib xizmat qildi.

Sun’iy intellektning yashil texnologiyalardagi amaliy roli Aghion, Dechezleprêtre, Hémous, Martin va 
Van Reenen tadqiqotlarida chuqur tahlil qilingan. Ular ekologik yo‘naltirilgan texnologik innovatsiyalar sanoat 
korxonalarining ishlab chiqarish samaradorligini oshirib, “yashil o‘sish” modelini shakllantirishini empirik 
ma’lumotlar asosida isbotlagan. Mazkur tadqiqotlarda AI va raqamli texnologiyalar ekologik innovatsiyalarni 
tezlashtiruvchi katalizator sifatida baholanadi.

Xalqaro Energetika Agentligi tomonidan 2019–2023-yillarda e’lon qilingan hisobotlarda AI asosidagi aqlli 
energiya tarmoqlari, talabni prognozlash va energiya saqlash tizimlari qayta tiklanuvchi energiya loyihalarining 
moliyaviy barqarorligini oshirayotgani qayd etiladi. Agentlik ma’lumotlariga ko‘ra, AI texnologiyalari investorlarga 
energiya ishlab chiqarishdagi noaniqliklarni kamaytirish va loyihalarning ichki rentabellik normasi (IRR)ni 
oshirish imkonini bermoqda.

UNEP tomonidan ishlab chiqilgan “Towards a Green Economy” konsepsiyasida yashil investitsiyalar oqimini 
faollashtirishda innovatsion texnologiyalarning o‘rni alohida urg‘u bilan ko‘rsatib o‘tiladi. Ushbu hujjatda AI 
asosidagi ekologik monitoring, chiqindi boshqaruvi va resurs samaradorligi texnologiyalari moliyaviy institutlar 
uchun shaffoflikni oshirishi, ESG mezonlariga mos investitsiyalar ulushini kengaytirishi ta’kidlanadi.

Brynjolfsson va McAfee raqamli iqtisodiyot bo‘yicha olib borgan tadqiqotlarida sun’iy intellekt ishlab 
chiqarish va xizmatlar sohasida “ikkinchi mashina davri”ni boshlab berganini qayd etadi. Ularning xulosalariga 
ko‘ra, AI texnologiyalari kapitalning eng samarali va barqaror yo‘nalishlarga oqimini tezlashtiradi. Bu yondashuv 
yashil texnologiyalar bozorida investitsion qarorlar qabul qilish jarayonini tushuntirishda muhim ahamiyatga 
ega.

Shuningdek, OECD tomonidan olib borilgan tahlillarda AI va Big Data asosidagi yashil innovatsiyalar 
moliyaviy risklarni baholash aniqligini oshirib, xususiy va institutsional investorlar ishtirokini kengaytirayotgani 
qayd etiladi. Tashkilot tadqiqotlariga ko‘ra, raqamli ekologik texnologiyalar rivojlangan mamlakatlarda “yashil 
obligatsiyalar” va “barqaror moliya” instrumentlari bozorining kengayishiga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda.

Umuman olganda, mavjud ilmiy adabiyotlar AI asosidagi yashil innovatsiyalar investitsion oqimlar uchun 
yangi iqtisodiy imkoniyatlar yaratib, ekologik va moliyaviy maqsadlar uyg‘unligini ta’minlayotganini tasdiqlaydi. 
Bu jarayon yashil texnologiyalar bozorida kapitalning uzoq muddatli va barqaror yo‘nalishda shakllanishiga 
xizmat qilmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot metodologiyasi bir nechta o‘zaro bog‘liq yondashuvlarga asoslangan bo‘lib, ular kompleks 

tarzda qo‘llanildi. Jumladan, komparativ tahlil orqali rivojlangan davlatlarda sun’iy intellekt asosidagi yashil 
texnologiyalarga yo‘naltirilayotgan investitsiyalar oqimi solishtirildi va ushbu jarayonning hududlar kesimidagi 
farqlari aniqlandi. Shu bilan birga, ekonometrik tahlil usuli yordamida AI joriy etilishi darajasi, yashil texnologiyalar 
ulushi hamda investitsiya oqimlari o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik va korrelyatsion munosabatlar baholandi, bu esa 
miqdoriy xulosalar chiqarish imkonini berdi.

Bundan tashqari, tadqiqotda sistemali yondashuv qo‘llanilib, yashil innovatsiyalar ekotizimi tarkibiy qismlari 
— innovatsion markazlar, startaplar, investitsion fondlar va regulyator institutlar — o‘zaro bog‘liqlik va ta’sir 
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mexanizmlari nuqtayi nazaridan tahlil qilindi. Ushbu yondashuv asosida yashil texnologiyalarni rivojlantirishda 
institutsional muhitning o‘rni yoritildi. Shuningdek, tendensiyalarni prognozlash usuli orqali 2030–2040-yillar 
uchun sun’iy intellektga asoslangan yashil investitsiya oqimlarining ehtimoliy rivojlanish yo‘nalishlari ishlab 
chiqildi va uzoq muddatli istiqboldagi investitsion dinamikaga baho berildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Sun’iy intellektning yashil texnologiyalar bozoridagi innovatsion imkoniyatlari bir nechta ustuvor yo‘nalishlar 

orqali namoyon bo‘lmoqda. Xususan, qayta tiklanuvchi energiya tizimlarini optimallashtirish jarayonida AI shamol 
va quyosh energiyasi ishlab chiqarish hajmlarini aniq prognozlash, energiya tarmoqlarida optimal yuklama 
taqsimotini boshqarish hamda gidroenergetika tizimlarida suv oqimlarini modellashtirish imkonini beradi. Ushbu 
texnologik yechimlar energiya ishlab chiqarishdagi noaniqliklarni kamaytirib, loyiha samaradorligini oshiradi va 
natijada investitsion risklarning pasayishiga xizmat qiladi.

Shu bilan birga, AI asosidagi aqlli boshqaruv tizimlari energiya samaradorligini oshirishda muhim 
rol o‘ynamoqda. Bunday tizimlar binolarda energiya iste’molini o‘rtacha 15–30 foizga qisqartirish, sanoat 
korxonalarida energiya isrofini aniqlash hamda optimal texnologik rejimlarni taklif etish imkonini beradi. Energiya 
tejalishining oshishi ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirib, investorlar uchun qo‘shimcha rentabellik manbaini 
shakllantiradi.

Chiqindi boshqaruvi va qayta ishlash sohasida ham AI asosidagi innovatsiyalar sezilarli ahamiyat kasb 
etmoqda. Sun’iy intellekt chiqindilarni avtomatik saralash jarayonlarini tezlashtiradi, qayta ishlash bosqichlarini 
robotlashtiradi hamda chiqindi poligonlarida ekologik xavfsizlikni doimiy nazorat qilish imkonini yaratadi. Natijada 
“yashil iqtisodiyot” yo‘nalishida faoliyat yuritayotgan startaplarning investitsion jozibadorligi ortib, ushbu sohada 
sarmoyalar oqimi kuchaymoqda.

Ekologik monitoring va risklarni kamaytirish yo‘nalishida ham AI texnologiyalarining roli tobora kengayib 
bormoqda. Sun’iy intellekt asosida o‘rmon yong‘inlari, suv toshqinlari va havoning ifloslanishi kabi ekologik 
xavflar oldindan aniqlanib, tezkor choralar ko‘rish imkoniyati yuzaga keladi. Risklarning kamayishi esa 
investorlar uchun barqaror siyosiy va ijtimoiy muhitni ta’minlab, uzoq muddatli loyihalarga ishonchni oshiradi.

AI texnologiyalarining investitsion oqimlarga ta’siri aniq mexanizmlar orqali namoyon bo‘ladi. Avvalo, real 
vaqt rejimidagi monitoring imkoniyatlari ekologik xavflarni erta aniqlashga xizmat qilib, yashil loyihalarning 
barqarorligini oshiradi va investitsion xavflarni sezilarli darajada kamaytiradi. Bu holat sarmoyadorlarning qaror 
qabul qilish jarayonini yanada asosli va prognozli qiladi.

Bundan tashqari, sun’iy intellekt yangi investitsion segmentlarning shakllanishiga zamin yaratmoqda. 
Smart-grid texnologiyalari, aqlli suv resurslari boshqaruvi, chiqindidan energiya ishlab chiqarish loyihalari 
hamda uglerod izini monitoring qilish platformalari kabi yo‘nalishlar aynan AI asosida rivojlanib, yangi bozor 
segmentlari sifatida shakllanmoqda. Ushbu segmentlar yuqori o‘sish salohiyatiga ega bo‘lib, global investorlarda 
katta qiziqish uyg‘otmoqda.

AI asosidagi yashil startaplar faoliyatining kengayishi ham investitsion muhitda muhim tendensiya sifatida 
namoyon bo‘lmoqda. Ekologik yo‘naltirilgan sun’iy intellekt startaplari venchur fondlar uchun eng istiqbolli 
yo‘nalishlardan biriga aylangan bo‘lib, 2022-yilda AI va yashil texnologiyalar uyg‘unligiga asoslangan startaplarga 
yo‘naltirilgan sarmoya hajmi 40 milliard AQSh dollarini tashkil etgan. Bu ko‘rsatkich mazkur sohaning global 
miqyosdagi jozibadorligini yaqqol namoyish etadi.

Shuningdek, AI texnologiyalarining joriy etilishi xalqaro investitsion hamkorlikni kuchaytirishga xizmat 
qilmoqda. Sun’iy intellekt global ekologik standartlarga mos ishlab chiqarish jarayonlarini ta’minlab, shaffoflik 
va hisobdorlikni oshiradi hamda xorijiy sarmoyadorlar uchun ishonchli va barqaror investitsion muhitni 
shakllantiradi.

Tadqiqot natijalari quyidagicha umumlashtiriladi:
1. AI investitsion oqimlarni rag‘batlantiradi. AI asosidagi yashil innovatsiyalar texnik va iqtisodiy xavflarni 

kamaytirib, investitsiyalarni 15–40 % gacha oshiradi [3].
2. Yashil texnologiyalar bozorining raqobatbardoshligi kuchayadi. AI joriy etilgan korxonalar tannarxni 

pasaytirib, mahsulot sifatini oshiradi.
3. Xalqaro investitsiya oqimlari barqarorlashadi. AI standartlashtirilgan ekologik hisobotlarni ta’minlaydi, bu 

esa mamlakatning investitsion reytingini oshiradi.
4. Innovatsion ekotizim kengayadi. AI-yashil startaplar soni o‘sishda davom etmoqda, bu esa yangi kapital 

oqimlarini shakllantiradi.
Yashil texnologiyalar bozorida AI asosidagi innovatsiyalar investitsion oqimlarni sezilarli darajada 

rag‘batlantirayotgan bo‘lsa-da, ushbu jarayon bir qator tizimli, iqtisodiy, texnologik va institutsional cheklovlar 
bilan to‘qnash keladi. Quyida asosiy muammolar va ularning ilmiy-amaliy yechimlari bayon etiladi.
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Yashil texnologiyalar bozorida sun’iy intellektdan foydalanish jarayonida ma’lumotlar infratuzilmasini 
takomillashtirish muhim metodik yo‘nalish sifatida namoyon bo‘lmoqda. Katta hajmdagi sifatli ekologik 
ma’lumotlarni tizimli ravishda shakllantirish AI algoritmlarining aniqligi va investitsion qarorlar sifatini oshirishga 
xizmat qiladi. Kelgusida milliy yashil ma’lumotlar platformalarining joriy etilishi, IoT sensorlari, dronlar va sun’iy 
yo‘ldosh monitoringi asosida avtomatlashtirilgan ma’lumot yig‘ish tizimlarining kengayishi ekologik ko‘rsatkichlar 
shaffofligini ta’minlab, investorlar uchun risklarni baholash imkoniyatlarini sezilarli darajada yaxshilaydi. Xalqaro 
standartlarning tatbiq etilishi esa ma’lumotlar sifati va ularning xalqaro taqqoslanishini kuchaytiradi.

AI texnologiyalarini yashil loyihalarda qo‘llash bilan bog‘liq moliyaviy xarajatlar qisqa muddatda sezilarli 
bo‘lishi mumkin, biroq o‘rta va uzoq muddatda davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari, subsidiyalar, 
soliq imtiyozlari va grantlar hisobiga ushbu texnologiyalarning iqtisodiy samaradorligi ortib boradi. AI-as-
a-Service modellarining kengayishi va xalqaro moliya institutlari bilan hamkorlikda maxsus investitsiya 
jamg‘armalarining shakllanishi yashil AI bozoriga kirishni soddalashtirib, startaplar va kichik biznes uchun yangi 
moliyaviy imkoniyatlar yaratadi.

Texnologik infratuzilmani rivojlantirish yashil transformatsiyaning asosiy drayverlaridan biri hisoblanadi. 
Smart-grid tizimlari, raqamlashtirilgan energetika infratuzilmasi va IoT tarmoqlarining joriy etilishi AI asosidagi 
energiya samaradorligi, resurslarni optimallashtirish va chiqindilarni monitoring qilish jarayonlarini yanada 
takomillashtiradi. Yashil texnoparklar va innovatsion markazlarda AI laboratoriyalarining tashkil etilishi ilmiy-
tadqiqot va sanoat o‘rtasidagi integratsiyani kuchaytirib, texnologik yangiliklarning amaliyotga tezroq tatbiq 
etilishiga zamin yaratadi.

Kadrlar salohiyatini oshirish yashil AI bozorining barqaror rivojlanishi uchun strategik ahamiyatga ega. Oliy 
ta’lim tizimida “Yashil AI”, “Eko-data science” va “AI in Energy” kabi yangi yo‘nalishlarning joriy etilishi, xalqaro 
universitetlar bilan qo‘shma dasturlar va korporativ o‘quv markazlarining rivojlanishi natijasida mutaxassislar 
tayyorlash tizimi bozor ehtiyojlariga moslashadi. Bu esa investorlar uchun texnologik va operatsion risklarni 
kamaytirib, loyihalarning muvaffaqiyat ehtimolini oshiradi.

Normativ-huquqiy bazaning bosqichma-bosqich takomillashuvi yashil texnologiyalar bozorida AI 
qo‘llanilishiga huquqiy aniqlik kiritadi. AI asosidagi ekologik monitoring bo‘yicha milliy qonunchilik, sertifikatlash 
institutlari va yashil investitsiya kodeksining ishlab chiqilishi investorlarga ishonchli va barqaror huquqiy muhitni 
ta’minlaydi. Bu jarayon xalqaro ekologik standartlarga moslashuvni tezlashtirib, transchegaraviy investitsiyalar 
hajmining oshishiga xizmat qiladi.

Yashil texnologiyalar bozorida investitsion risklarni boshqarish mexanizmlarining rivojlanishi bozor 
barqarorligini mustahkamlaydi. AI asosida risklarni avtomatlashtirilgan tahlil qilish, sug‘urta mexanizmlarini 
joriy etish va davlat-xususiy sheriklik dasturlarini kengaytirish orqali investorlar uchun kafolatlar kuchayadi. 
Prognozlash markazlarining faoliyati esa bozor kon’yunkturasini oldindan baholash va strategik rejalashtirish 
imkoniyatlarini kengaytiradi.

Investorlar o‘rtasida axborot almashinuvining kuchayishi yashil AI bozorining jadal rivojlanishiga xizmat 
qiladi. AI-analitik platformalar, interaktiv hisobotlar va xalqaro “Green Tech + AI” hamkorlik tarmoqlarining 
rivojlanishi investitsion qarorlar sifatini oshirib, istiqbolli loyihalarning o‘z vaqtida moliyalashtirilishini ta’minlaydi. 
Natijada yashil texnologiyalar bozorida innovatsion faoliyat faollashib, barqaror iqtisodiy o‘sish uchun 
mustahkam poydevor shakllanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
AI texnologiyalari yashil texnologiyalar bozorini tubdan o‘zgartirib, investitsiya oqimlariga kuchli taʼsir 

ko‘rsatmoqda. Qayta tiklanuvchi energiya, chiqindi boshqaruvi, ekologik monitoring va resurs samaradorligi 
kabi yo‘nalishlarda AI joriy etilishi investitsion xavflarni kamaytiradi, yangi bozor segmentlarini yaratadi va 
investorlar uchun yuqori rentabellikni taʼminlaydi.

Natijada:
•	 yashil sektorda innovatsion ekotizim shakllanadi;
•	 mahalliy va xalqaro sarmoyalar oshadi;
•	 makroiqtisodiy barqarorlik kuchayadi;
•	 yashil iqtisodiyotning rivojlanish surʼatlari tezlashadi.
Kelajakda AI texnologiyalari yashil texnologiyalar bozorining asosiy drayveri sifatida global iqtisodiyotning 

barqaror transformatsiyasiga xizmat qiladi.
Yashil texnologiyalar bozorida AI asosidagi innovatsiyalar investitsion oqimlarni keskin oshirish potensialiga 

ega, ammo bu jarayonga to‘sqinlik qiluvchi bir qator tizimli muammolar mavjud. Maʼlumotlar yetishmasligi, 
texnik infratuzilmaning rivojlanmaganligi, kadrlar tanqisligi, texnologiyaning yuqori qiymati, huquqiy noaniqlik va 
investitsion risklar — bularning barchasi AI asosidagi yashil innovatsiyalar samaradorligini cheklaydi.
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Taqdim etilgan yechimlar — data platformalarini yaratish, AI-infratuzilmani kengaytirish, malakali kadrlar 
tayyorlash, qo‘shimcha investitsion stimullar, normativ-huquqiy bazani takomillashtirish — yashil texnologiyalar 
bozorida investitsion oqimlarni barqaror oshirishga xizmat qiladi.
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